DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIA ELIETE FERREIRA BORGES

                 ANO VIII-Nº. 206-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 19 DE DEZEMBRO DE 2018

RESOLUÇÃO Nº 04/2018

Aprova o Termo Aditivo do Programa Criança Feliz/Primeira Infância no SUAS 2018 no município
de Passa e Fica/RN.

A Presidente do conselho Municipal de Assistência Social de Passa e Fica/RN, no uso de suas
atribuições:

RESOLVE:

1º Aprovar o Termo Aditivo do Programa Criança Feliz/Primeira Infância no SUAS 2018, município
de Passa e Fica/RN, considerando:

a) Ter sido o Termo de Aceite, as normatizações, regulamentações e informações a cerca do referido
Programa amplamente discutido em plenária deste colegiado, por ocasião da reunião ordinária do
dia – 18 de Dezembro de 2018, registrada em ata.

b) Ter privilegiado, a expansão do Programa Criança Feliz, um conjunto de ferramentas voltadas
para o fortalecimento dos vínculos familiares, estimulando o desenvolvimento infantil.

c) Ter ampliado a rede de atenção e cuidado integral a família, priorizando gestantes, crianças de
até 03 anos de idade beneficiarias do Programa Bolsa Família e de até 06 anos de idade do Benefício
de Prestação continuada (BPC) e as crianças afastadas do convívio familiar em razão da aplicação de
medida de proteção prevista no art. 101, caput, incisos VII e VIII, da Lei nº 8.069, de 13 de julho de
1990.

2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua assinatura.

Passa e Fica/RN, 18 de Dezembro de 2018.
POLIANA LINS DA SILVA
PRESIDENTE DO CMAS

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                MARIA ELIETE FERREIRA BORGES - PREFEITA MUNICIPAL                                                                   JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL